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Lausuntopyyntö OKM/5/010/2019

Opetushallituksen lausunto luonnoksesta Valtioneuvoston asetus ammatillisesta 
koulutuksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Opetushallitus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asetusluonnoksesta ja 
toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Valtionneuvoston asetusluonnos on hyvä ja selkeyttää koulutuksen järjestäjien 
toimintaa koskien opintososiaalisena etuutena tarjottavaa muuta maksutonta 
päivittäistä ruokailua niillä aloilla, joissa henkilökohtainen osaamisen 
kehittämissuunnitelma edellyttää läsnäoloa koulutuksen järjestäjän osoittamassa 
koulutuspaikassa tavanomaista työpäivää pidemmän ajan. 

Opetushallitus ehdottaa lisättäväksi asetusluonnoksessa jo mainittujen 
koulutusten lisäksi seuraavat koulutukset: kalatalouden ja hevostalouden 
perustutkintokoulutukset, logistiikan perustutkinnon kuljetuspalvelujen 
osaamisala, luonto- ja ympäristöalan perustutkinnon porotalouden osaamisala ja 
luontoalan osaamisalan luonto-ohjaaja.

Perusteluina Opetushallitus toteaa, että eläintenhoitoon liittyvissä tutkinnoissa 
työprosessien oppiminen noudattaa työelämän rytmiä ja tapahtuu eläinten 
hoitoon liittyvien aikataulujen mukaisina aikoina.  Eläinaloilla eläinten hoitotyöt 
sijoittuvat rutiininomaisesti aamuihin ja iltoihin eläinten päivittäisen ruokinnan ja 
hoidon vuoksi. Lisäksi tehtäviin kuuluu mihin vuorokauden aikaan tahansa 
sijoittuvia hoitotehtäviä esim. eläinten sairastuessa tai synnyttäessä. Näistä syistä 
koulutuspäivät muodostuvat pitkiksi. Alalla on kausittaisia ruuhka-aikoja, jotka 
johtuvat alan vahvasta liittymäpinnasta luonnon kiertokulkuun, kasvukauteen ja 
säähän. 

Kuljetuspalvelujen osaamisalan osalta perusteluina todetaan, että 
kuljetustehtävät saattavat kestää normaalia työpäivää pidempään. 
Ajoharjoitteluradat saattavat sijaita kaukana oppilaitoksesta ja opiskelupäivän 
pituus saattaa muodostua normaalia pidemmäksi ajoharjoittelupäivinä. 
Kuljettajia koskevan ajo- ja lepoaikasäädösten opiskelu edellyttää normaalia 
pidempiä työpäiviä. Ajo- ja lepoaikasäädös mahdollistaa päivän pituudeksi 9h, 
jona aikana pidettävä säädöksen mukaiset tauot. Tätä harjoitellaan 
yhtämittaisina jaksoina.
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Luonto-ohjaajan osaamisalan osalta perusteluna todetaan, että alalla osaamisen 
hankkiminen ei rajoitu päiväaikaan ja arkeen. Opintoihin kuuluvat asiakastyöt 
mm. opastustehtävät saattavat olla ympäri vuorokauden ja useita päiviä kestäviä.

Yksikön päällikkö,
Opetusneuvos Kati Lounema

Opetusneuvos Jouni Järvinen

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen 
asianhallintajärjestelmässä.
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